52
Blitzschallgeber 5 Joule / 120, 110, 105, 100dB(A)
PAB120 / PAB110 /
PAB 106 / PAB100
In lauten Arbeitsstätten ist die
optische Unterstützung der akus-
tischen Alarme eine sinnvolle
Ergänzung bzw. bei Überschrei-

00
50
Bestellbeispiel:
Conformity to standards:
Typ: Spannung:
PAB 106 24VDC
Die akustischen Parameter stehen in Übereinstimmung mit der europäischen Norm DIN EN 457 (ehemals DIN 33404, Teil 1)
bzw. der internationalen Norm ISO 7731: 1986 modifiziert. Ihr Titel:
„Akustische Gefahrensignale – Sicherheit von Maschinen – Allgemeine Anforderung, Gestaltung und Prüfung“
Die Forderung nach einem akustischen Gefahrensignal findet sich in den harmonisierten Normen:
EN 60204-1 Elektrische Ausrüstung von Maschinen
EN 60825-1 Strahlensicherheit von Lasereinrichtungen identisch mit IEC 825 und DIN-VDE 0837
Mechanische Daten:
Kabeleinführung M 20 Membrannippel
Gewicht der AC Version PAB 120: 2.450g     PAB 110: 1.500g    PAB 106: 700g    PAB100: 525g
Gewicht der DC Version PAB 120: 2.230g     PAB 110: 1.325g    PAB 106: 571g    PAB100: 400g
Material des Schallgebers und ABS, selbstverlöschend, ähnlich UL94 VOd. Grundkörpers der Blitzleuchte
Material der Haube Polycarbonat (PC)
Farbe ähnlich RAL 3000 (feuerrot)
Standard:
Betriebstemperatur –25°C…+55°C
Lagertemperatur –40°C…+75°C
Relative Feuchte 90%
Schutzart IP 55
Technische Daten: Sonderausführung:
IP 56IP 55
SchutzartBetriebs-
temperatur
Relative
Feuchte
+55°C
–25°C
+75°C
–40°C
Lager-
temperatur
90%
Nennspannung Elektrische Daten PAB 120 PAB 110 PAB 106 PAB100
230V ± 10% Nennstromaufnahme: 155 mA 95 mA 65 mA 65mA
110V ± 10% Nennstromaufnahme: 310 mA 170 mA 120 mA 120mA
24V ± 10% Nennstromaufnahme: 1300 mA 800 mA 405 mA 405mA
Nennspannung Elektrische Daten PAB120 PAB110 PAB106 PAB 100
24V (20–28) Nennstromaufnahme: 1200mA 450mA 275mA 275 mA
48V (42–54) Nennstromaufnahme: 775mA 295mA 225mA 225 mA
AC DCElektrische Daten:            50Hz /60Hz
C US
LISTED
86
168
13
0
83
21
3
∅ 7,3
143
M 20
132
∅ 6,3
98 83
87
87